



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	65.056.683,12	9.267.087,70	9.267.087,70	10.842.780,52	10.842.780,52	8.421.792,98
RECEITAS DE CAPITAL	882.695,22	676.433,34	676.433,34	147.115,87	147.115,87	13.927,00
SUBTOTAL	65.939.378,34	9.943.521,04	9.943.521,04	10.989.896,39	10.989.896,39	8.435.719,98
(-) DEDUÇÕES	9.278.685,90	1.223.800,00	1.223.800,00	1.546.447,65	1.546.447,65	1.071.022,88
Receitas de Operações de Créditos	0,00	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	546.925,14	112.100,00	112.100,00	91.154,19	91.154,19	45.144,30
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	531.300,00	11.433,34	11.433,34	88.550,00	88.550,00	8.203,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	8.200.460,76	950.266,66	950.266,66	1.366.743,46	1.366.743,46	1.017.675,58
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	56.660.692,44	8.719.721,04	8.719.721,04	9.443.448,74	9.443.448,74	7.364.697,10

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Anual	Do 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	46.142.890,90	7.690.481,82	7.690.481,82	31.975.882,57	31.975.882,57	6.501.819,87	6.501.819,87	4.778.168,42
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	46.142.890,90	7.690.481,82	7.690.481,82	31.975.882,57	31.975.882,57	6.501.819,87	6.501.819,87	4.778.168,42
DESPESAS DE CAPITAL	6.857.109,10	1.142.851,52	1.142.851,52	891.708,26	891.708,26	461.902,56	461.902,56	12.633,36
(-) Deduções	400.522,50	66.753,75	66.753,75	400.000,00	400.000,00	239.783,85	239.783,85	0,00
Amortização de Dívida	400.522,50	66.753,75	66.753,75	400.000,00	400.000,00	239.783,85	239.783,85	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	52.599.477,50	8.766.579,58	8.766.579,58	32.467.590,83	32.467.590,83	6.723.938,58	6.723.938,58	4.790.801,78
RESULTADO	-52.599.477,50	-8.766.579,58	-8.766.579,58	-32.467.590,83	-32.467.590,83	-6.723.938,58	-6.723.938,58	-4.790.801,78
RESULTADO	-44.399.016,74	-7.816.312,92	-7.816.312,92	-31.100.847,37	-31.100.847,37	-5.357.195,12	-5.357.195,12	-3.773.126,20
RESULTADO	4.061.214,94	-46.858,54	-46.858,54	-23.024.142,09	-23.024.142,09	2.719.510,16	2.719.510,16	2.573.895,32

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-5.765.483,59	-5.765.483,59	-5.525.699,74	239.783,85	239.783,85	
(-) Disponibilidade de Caixa	7.303.763,87	7.303.763,87	7.864.349,35	560.585,48	560.585,48	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Ativo Realizável	256.671,38	256.671,38	277.542,64	20.871,26	20.871,26	
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	-204.629,64	-204.629,64	-204.629,64	
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.794.951,66	1.794.951,66	2.411.562,61	616.610,95	616.610,95	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.794.951,66	1.794.951,66	2.411.562,61	616.610,95	616.610,95	